politur aut scinditur, ut h. 1. — 23. m Ne ascendes 
in scala ad altare meuin, ne tua ad hoc retegatur audit as, i. e. 
ne partes corporis verendae retegantur. nib^tt sunt scalae pluri¬ 
bus gradibus, gradus enim (eine Treppe) ipsuni liabuit altare in 
templo Hierosolymitano (E/. 43, 17.). Quuin autem, priusquam 
inter praecepta de vestimentis sacerdotum et femoralia coniici prac- 
scriberentur (Ex. 28, 42 ), sacerdotes, aut qui eorum munia ob- 
irent (19, 22.), sine subligaculis, sive femoralibus, laxiorlbus 
tantum tunicis induti, sacra facerent; sublatis pedibus laciniae ve- 
stis adtollebantur, ita ut nuda femora conspicerentur. Jam quia 
denudatio verendarum partium corporis ab omnibus paene gentibus 
antiquis valde probrosa habebatur ( Nah. 3, 5. ().) j Deus hac lege 
sacerdotum honori et reverentiae prospexit. Eadem ratio, ab ho- 
nestate ducta, eandem pepererat apud Romanos legem. Servius ad 
Aeneid. 4, G4(i. Apud veteres, Flaminicum plus tribus gradibus, 
nisi Graecas scalas, scandere non licebal, ne ulla pars pedum 
ejus, crurumve subter conspiceretur j eoque nec pluribus g> adi- 
ius, sed tribus ut adscensu duplices nisus non paterentur adtolu 

/ 
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vestern, nut nudari crura • iVieo e/ trains Graecae dicuntur, 
quia it a J abricantur, ornni ex parte compagine tabular um 
clausae sint, ads pec turn ad corporis aliquam partem admit- 
tant. Cf. et Gcllium Noct. Att. 10, 15. 

f 
4. Variue Leges civiles. Cap. 21—23, 19. 

1) Leges de servo rum manumissione. Cap. 21, 1_11. _ 
^ s> ^ ’4. 3Jn “D3J p3J?n ’’3 Si qilis emerit servum HebraeuTn, 
sex annos eum in servitio retineat, septimo anno gratis manu¬ 
mit tatur. Nomen h. 1. sunt qui capiant signiiicatione pro¬ 
pria, ut intelligatur aiiquis e populis transeuphratensibus oriun- 
dus, Ismaelita, vel Anunonita, vel Moabita. Sed vix dubium est, 
signiticari hie Israelitum; Moses eniin Lev. 25, 44. praecipit, ser¬ 
vos, quibus Israelitae in perpetuum uti vellcnt, emendos esse a 
gentibus fiaiitimis ;s sab his autem nullae aliae intcliigi possunt 
quam Ismaelitae, Midianitae, et alii ex Abrahamo orti, quum ser¬ 
vos Cananaeos habere Israelitis non esset licitum. ‘’uiDH propric 
(coll. Arab, uisn jecit) project urn, prostratum, ut !Ps. 88, (i., 
turn Aeio abjectum, tanquam rem nullius, arbitrioque uniuscujus- 
que conunissam, bine sibi permissum, tnanumissum, liberum, de- 
notat. Ceterum Israelita servus liebat, 1) si paupertate adactus 
se ipse vendebat, Lev. 25, 39. Deut. 15, 12.5 2) si aere alieno 
oppressus addicebatur creditori, 2 Reg. 4, 1. Matth. 18, 25.; 
3) fur, ,qui non poterat restituere, quantum lex jubebat, vende- 
batur a judice, Ex. 22, 3.; 4) liberi ex contubernio servi et an- 
cillae geniti, mancipia iiebant. Septimus annus dupliciter ihtelligi 
potest, vel ut sit annus sabbaticus, qui post sextum quemque an- 
num redit, vel ut ab eo tempore numeretur, quo quis servire in- 
cepit; et hoc verisimillimum est. Moses enim nusquam, ubi de 
hac re loquitur, hunc manuniissionis annum sabbaticum vocat, 
sed semper septimum; et ubi de anno sabbatico agit, Lev. 25, 1 — 
7. nil dicit de manumissione servorum. Etiain ante Mosis tempora 
servitii tempus septimo quoque anno absolutum erat, coll. Gfen.29. 
Sed si annus jubilaeus, qui quinquagesimus quisque fuit, in an¬ 
nos caderet servitutis, servus , licet vel uno is anno ante Jubi- 
laeum esset emtus, tamen dimittebatur. Vid. Mich. Jus Mos. P.